
COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

ORIGINALE

N°8
Reg. delib.
del 10-01-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO NOMINA DEI COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE

Oggi  dieci del mese di gennaio dell'anno  duemilaventi alle ore 13:00,  nella sede del Comune di
Noale si è riunita la Giunta Comunale.

Presenti/Assenti
Andreotti Patrizia SINDACO Presente
Dini Alessandra Vicesindaco Presente
De Marchi Francesco Assessore Presente
Mattiello Giuseppe Assessore Presente
Sorino Stefano Assessore Presente
Tosatto Annamaria Assessore Presente

   6    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Generale  Spadetto Enzo.

Andreotti Patrizia nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 10-01-2020



COMUNE DI NOALE

OGGETTO NOMINA DEI COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 44 dell’ 8.03.2006 con la quale si approva il nuovo
regolamento sull’istituzione del nucleo di valutazione;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 62 del 5.04.2006 che stabilisce alcuni indirizzi in merito
alle funzioni del nucleo di valutazione;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 12 del 12.02.2015 con la quale sono stati nominati i
membri del nucleo di valutazione per il periodo compreso fra la data di esecutività della
deliberazione e la scadenza del mandato elettorale del Sindaco Andreotti;
- il verbale di proclamazione degli eletti alle elezioni amministrative del 26 maggio 2019, e relativo
turno di ballottaggio in data 9 giugno 2019, predisposto e redatto dall’Ufficio Centrale elettorale in
data 11 giugno 2019, depositato agli atti di questo Ente;

Preso atto che ai sensi degli artt. 16, 31 e 74 del D.Lgs. n. 150/2009, non sussiste per gli Enti
Locali, un obbligo di adeguamento alle disposizioni di cui all’art. 14 “organismo  indipendente di
valutazione della performance” del medesimo Decreto legislativo;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 106 del 18.07.2019 con la quale la Giunta
comunale ha approvato idoneo atto di indirizzo in ordine alla nomina dei componenti del nucleo di
valutazione;

Osservato che:
- con determinazione n. 656 dell’1.08.2019 è stato approvato l’avviso pubblico per la nomina dei
componenti esterni del nucleo di valutazione dell’Ente per il periodo di mandato elettorale del
Sindaco Andreotti 2019-2024;
- l’avviso è stato pubblicato dall’1.08.2019, fino al 19.08.2019;
- la selezione è stata operata mediante presentazione di curricula;
- entro il termine previsto di scadenza del bando sono pervenute n. 8 domande di partecipazione
come da sotto elencato elenco:

Cognome e NomeProtocollo Residenza Luogo e Data di Nascita
D’Ascoli
Ettore

21824 del
06.08.2019

Roma Roma, 03.12.1991

Tiozzo Netti
Michele

21842 del
06.08.2019

Chioggia (VE) Chioggia, 16.06.1966

D’Ancona
Giacomo

22173 del
09.08.2019

Falcade (BL) Milano, 25.03.1964

Nacchi
Annalisa

22410 del
12.08.2019

Dolo (VE) Asolo, 26.04.1969

Parisotto
Pamela

22393 del
12.08.2019

San Dona Di Piave (VE) Jesolo, 02.02.1974

Barusso
Edoardo

22379 del
12.08.2019

Latisana (UD) Latisana, 24.05.1962

Legato
Marco

22723 del
19.08.2019

Venezia Venezia, 06.02.1974

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 10-01-2020
Pag. 2 di 5



COMUNE DI NOALE

Ambotta
Giacomo

22727 del
19.08.2019

Dignano (UD) Spilimbergo, 18.07.1956

Considerato che al nucleo di valutazione viene attribuito il ruolo di garantire la correttezza del
processo di misurazione e valutazione annuale della performance della struttura amministrativa nel
suo complesso in relazione ai suoi processi strategici e gestionali;

Rilevato che la scelta è condotta non rapportando e mettendo in relazione il contenuto del singolo
curriculum vitae con parametri e/o valori assoluti di riferimento, bensì comparando tra loro i
contenuti dei curricula nel loro complesso, tenuto conto della  preparazione professionale
nell’ambito delle pubbliche amministrazioni in tema di:
- sistema di valutazione del personale presso enti pubblici;
- competenze gestionali in materia di risorse umane e di monitoraggio delle performance;
- compiti attribuiti al nucleo di valutazione in tema di trasparenza e anticorruzione;
nonché di una competenza diretta in ordine alle problematiche, alla struttura organizzativa ed alle
risorse umane in servizio presso l’Ente;

Sottolineato pertanto che non è posta in essere alcuna procedura selettiva, né parimenti è dato luogo
ad  alcuna graduatoria di merito;

Visto che i curricula del Dott. G. D’Ancona, della Dott.ssa P. Parisotto e della Dott.ssa A. Nacchi
corrispondono maggiormente ai profili ed ai requisiti professionali richiesti e ritenuto quindi di
nominare i professionisti suddetti quali componenti del nucleo di valutazione;

Richiamati:
- la delibera del Consiglio comunale n. 41 in data 17 dicembre 2019 di approvazione del D.U.P.
2020-2022;
- la delibera del Consiglio comunale n. 46 in data 18 dicembre 2019 di approvazione del bilancio di
previsione 2020-2022;

Richiamato l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

 che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto;

1. di nominare quali membri del Nucleo di Valutazione i seguenti professionisti:
- Dott. Giacomo D’Ancona in qualità di Presidente;
- Dott.ssa Pamela Parisotto in qualità di Componente;
- Dott.ssa Annalisa Nacchi in qualità di Componente;

2. di dare atto che l’incarico decorrerà dalla data di firma del disciplinare d’incarico e avrà scadenza
con la fine del mandato elettivo del Sindaco, salvo revoca motivata;

3. di autorizzare il Dirigente Amministrativo-Finanziario alla stipula del disciplinare d’incarico.

Successivamente con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma D.Lgs. n. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 10-01-2020
Pag. 3 di 5



COMUNE DI NOALE

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 10-01-2020
Pag. 4 di 5



COMUNE DI NOALE

OGGETTO NOMINA DEI COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Generale
 Andreotti Patrizia  Spadetto Enzo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 10-01-2020
Pag. 5 di 5


